ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:           /UBND-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v triển khai chiêu sinh

lớp bồi dưỡng nghiệp vụ

 hộ tịch năm 2024

Kính gửi:

                 - Phòng Tư pháp;

       - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 245/STP-HCTP&BTTP ngày 16/02/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Lạng Sơn về việc chiêu sinh lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch năm 2024.

Để nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc đăng ký, quản lý hộ tịch; đạo

đức, trách nhiệm của công chức tư pháp hộ tịch cấp xã, huyện trong thực hiện chức

trách, nhiệm vụ được giao. UBND huyện yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND xã, thị

trấn thực hiện như sau:

1. Giao Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn rà soát đối với công chức

làm công tác hộ tịch ở Phòng Tư pháp, công chức Tư pháp - hộ tịch ở cấp xã theo

tiêu chuẩn quy định tại khoản 2, 3 Điều 72 Luật Hộ tịch.

2. Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức làm công tác hộ tịch của cơ quan,

đơn vị tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch do Học viện Tư pháp tổ chức

đáp ứng tiêu chuẩn theo quy định của Luật Hộ tịch.

3. Cán bộ, công chức có nhu cầu tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ

tịch đăng ký trực tiếp với Học viện Tư pháp theo nội dung tại Thông báo số

13/TB-HVTP ngày 04/01/2024 về việc chiêu sinh lớp bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch.

Kinh phí cá nhân theo học tự chi trả.

4. Sau khi kết thúc khóa học, giao Phòng Tư pháp tổng hợp báo cáo số

lượng, kết quả bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch của UBND huyện gửi Sở Tư pháp theo

quy định.

UBND huyện yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm theo Thông báo số 13/TB-HVTP ngày 04/01/2024 của Học viện

Tư pháp).

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2024-03-01T11:24:05+0700

		2024-03-01T11:36:11+0700

		2024-03-01T11:36:11+0700

		2024-03-01T11:36:11+0700

		2024-03-01T11:36:11+0700